
GOB[ItLN^CION
dc  BOL]VAR

SECRETARÍA DE EDUCAClÓN DEPARTAMENTAL
\

DECRETO  NO.                                                 i)

"Por el  cual  se acepta  la  RENUNCIA en  un  empleo y  se  DECLARA  LA VACANCIA  DEFINITIVA del  cargo."

EL (LA) SECRETARIO(A)  DE  EDUCAClÓN  DEL DEPARTAMENTO  DE  BOLÍVAR
En  eJercicio de sus atribuciones  legales y en  especial  la conferida  por el  Decreto  No.  26 del  13 de enero de 2016 y

CONSIDERANDO

Que   el   educador  RICARDO   ALFONSO   GONZALEZ   ARGOTA,   identificado(a)   con   la   cedula   de   ciudadanía   NO.
1.047.380.514,  estando vincu'ado en  PROPIEDAD con el  Departamento de  Bolívar,  cargo DOCENTE DE AULA,  en el
NIVEL  SECUNDARIA  -ÁREA  CIENCIAS  NATURALES  QUIMICA  en  la  l.E.T.  ACUICOLA  NUESTRA  SEÑORA  DE
MONTECLARO,  del Municipio de CICUCO -Bolívar  concursó para  una  plaza docente en  otro ente territoriali  saliendo
seleccionado para prestar sus servicios educativos en  Periodo de Prueba.

Que  se  hlzo  necesario  declarar VACANTE  TEMPORAL  mediante    DECRETO  NO128  del  2  de  MAYO  de  2.018,  en  eI
cargo   DOCENTE   DE   AULA,   en   el   NIVEL   SECUNDARIA   -   ÁREA   CIENCIAS   NATURALES   QUIMICA   provisto
temporalmente por la docente ANA SOFIA LlÑAN OVIEDO, ,dentificado(a) con la cedula de ciudadanía NO   33.224.049.

Que  mediante  certificado  CTG2019EEOO7647  del  19  de junio  de  2019,  acepta  el  cargo  en  Propiedad  de  Docente  de
Aula,   NIVEL  SECUNDARIA  -ÁREA  CIENCIAS   NATURALES   QUIMICA  de   la   planta  de   personal   docente  en   la
Secretaria  de  Educación  Distritali  en  el  mun,cipio  de  Cartagena  de  indias  -  Bolívar  al  docente  RICARDO  ALFONSO
GONZALEZ ARGOTA,  identificado(a)  con  la cedula de ciudadanía  NO   1.047.380.514

Que  el  funcionario(a)  RICARDO  ALFONSO  GONZALEZ  ARGOTA,  ¡dentificado(a)  con  la  cedula  de  ciudadanía  NO.
1.047.380.514,  manifestó  por escr¡tos  auténticos  con  rad¡cado  NO.  EXT-BOL-19-032990,   de  fecha   11  DE JULIO  DE
2019,  en  forma  espontánea  e  ¡nequívoca,  su  decisión  de  separarse  del  servicio  del  cargo  de  DOCENTE  DE  AULA,
nombrado   en      PROPIEDAD,   NIVEL   SECUNDARIA   -   ÁREA   CIENCIAS   NATURALES   QUIMICA   en   el(la)   l.E.T.
ACUICOLA  NUESTRA  SEÑORA  DE  MONTECLARO,  del  Municipio  de  CICUCO  -Bolívar,    fundamentado  en  el
nombramiento en Propiedad en el municipio de Cartagena de ind¡as -Bolívar,  mediante cenif¡cado CTG2019EEOO7647
deI  19  dejuniode2019.

Que  se  hace  necesario  DECLARAR  VACANTE  DEFINITIVA  en  el  cargo  Docente  de  Aula,  NIVEL  SECUNDARIA  -
ÁREA  CIENCIAS  NATURALES  QUIMICA  en  el(la)  l.E.T.  ACUICOLA  NUESTRA  SEÑORA  DE  MONTECLARO,  del
Municipio de CICUCO -Bolivar.

Que  de  acuerdo  a  lo  regulado  por  el  numeral  5O  del  artículo  lO  de  la  Circular  OO7  del  14  de julio  de  2011  expedida  por
la  Comisión  Nacional  del  Servicio  C¡v,l  corresponde  de  oficio  a  la  entidad  territorial  certificada  decretar  la  vacancia
definitiva del empleo  respect,vo.

Que por lo anteriormente expuesto

DECRETA

ArtÍCulo  1.  ACÉPTESE  LA  RENUNCIA,  al  empleo  al  funcionario(a)  RICARDO  ALFONSO  GONZALEZ ARGOTA,
identificado(a)  con  la  cedula  de  ciudadanía  No.1.047.380.514,  quien  desempeña  el  cargo  de  DOCENTE  DE  AULA,
SECUNDARIA  -  ÁREA  CIENCIAS  NATURALES  QUIMICA,  de  la  planta  de  cargos  de  la  Gobernación  de  Bolívar,
asignada   a   la   Secretaría   de   Educación,   en   el(la)   l.E.T.l.   DON   B   l.E.T.   ACUICOLA   NUESTRA   SEÑORA   DE
MONTECLARO,  del  Mun¡cipio  de CICUCO  -Bolívar,  a  partir de  la fecha  de  notificación.

ArtÍCulO  2.          DECLÁRESE  LAVACANTE  DEFINITIVA del  cargo de  DOCENTE  DE AULA,  NIVEL SECUNDARIA
-AREA CIENCIAS  NATURALES  QÚlMICA  en  el(la)  l.E.T.  ACUICOLA  NUESTRA  SEÑORA  DE  MONTECLARO,  del

Mumcipio de CICUCO -Bolívar, cuyo titular es el docente  RICARDO ALFONSO GONZALEZ ARGOTA,  identificado(a)
con  la cedula de ciudadanía  No.1.047.380.514.

ArtiCulO  3.  CESAR  EL  NOMBRAMIENTO  PROVISlONAL TEMPORAL  a  la  docente ANA SOFIA LlÑAN  OVIEDO,
dentificado(a)   con   la   cedula   de   ciudadanía   NC     33.224.049   en   la   l.E.T.   ACUICOLA   NUESTRA   SEÑORA   DE
MONTECLARO,  del  Municip¡o de CICUCO -Bolívar.

ArtÍCulO   4.   Para  los  fines  pertinentes  y  legales,   envíese  cop¡a  del  presente  Decreto  a  la  oficina  de  Bienestar  y
Seguridad  social,   Grupo  de  Nomina  y  Novedades,   Fondo  de  prestaciones  Sociales  y  hoja  de  vida  del  funcionario
ret¡rado,


